

Uroczyste wręczenie umów w ramach projektu grantowego pn. „Inicjatywy w zakresie usług społecznych realizowane przez NGO” w ramach Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Osi Priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–2020, Toruń, 31.08.2023 r.

Lp.	Numer grantu	Nazwa Grantobiorcy	Powiat	Siedziba	Tytuł grantu	Wartość dofinansowania (grantu)	Opis projektu objętego grantem
1	3/GNGO/2023-32	CHORĄGIEW KUJAWSKO - POMORSKA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO	m. Bydgoszcz	ul. Dworcowa 56 85-010 Bydgoszcz	Harcdom - Klub Seniora	39 328,00	<p>Projekt klubu seniora skierowany jest do niesamodzielnych osób starszych i ma na celu zapewnienie im kompleksowej opieki i wsparcia w różnych dziedzinach. Objętych wsparciem zostanie 12 osób.</p> <p>W ramach projektu zaplanowane są:</p> <p>Indywidualne formy wsparcia:</p> <p>1) Wsparcie psychologiczne - wsparcie będzie realizowane w formie spotkań indywidualnych</p> <p>Grupowe formy wsparcia:</p> <p>1) Zajęcia rehabilitacyjne</p> <p>2) Zajęcia z pierwszej pomocy</p> <p>3) Szkolenie "Podstawy obsługi urządzeń elektronicznych z obsługą aplikacji mobilnych"</p> <p>4) Warsztaty z zakresu umiejętności społecznych</p> <p>5) Socjoterapia z terapeutą zajęciowym</p> <p>6) Warsztaty kreatywne</p>
2	3/GNGO/2023-50	Fundacja Społeczno-Charytatywna Pomoc Rodzinie i Ziemi w Toruniu	m. Toruń	ul. Włocławska 169 B, 87-100 Toruń	Domowe dziecięce specjalistyczne usługi opiekuńcze z Nadzieją II	50 000,00	<p>Celem projektu pt. "Domowe dziecięce specjalistyczne usługi opiekuńcze z Nadzieją II" jest organizacja Specjalistycznych Usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 10 dzieci w wieku 7-16 lat z niepełnosprawnościami.</p> <p>W ramach działań merytorycznych zadania pt. "Domowe dziecięce specjalistyczne usługi opiekuńcze z Nadzieją II" planuje się zrealizować łącznie 360 godzin zajęć indywidualnych dla 10 beneficjentów.</p> <p>Projekt zakłada świadczenie usług:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fizjoterapeutycznych, masażysty, - terapię integracji sensorycznej, - oligofrenopedagiki, - pedagogicznych.
3	3/GNGO/2023-23	Stowarzyszenie Dzieci Młodzieży i Osób Niepełnosprawnych "Światelko Nadziei"	chełmiński	ul. Kopernika 7 m.6, 86-200 Chełmno	Żeby jutro było lepsze.	36 800,00	<p>Podstawowym celem projektu jest wsparcie psychologiczno-socjologiczno-terapeutyczne skierowane do grupy 20 osób w różnym wieku, mieszkańców Woj. Kujawsko Pomorskiego, szczególnie mieszkańców Powiatu Chełmińskiego. Projekt będzie polegał na zorganizowaniu cyklu spotkań, warsztatów o charakterze terapeutyczno-integracyjno-włączającym, ukierunkowanych na pobudzenie sensoryczne zmysłów, pobudzenie wrażeń wzrokowych, dotykowych, słuchowych, dotykowych i węchowych, co w konsekwencji prowadzi do poprawy jakości życia psychicznego uczestników projektu, a tym samym niwelowania negatywnych skutków pandemii. Grupę docelową stanowią będą osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, szczególnie z powodu niepełnosprawności lub biedy oraz osoby z ich najbliższego otoczenia.</p>

4	3/GNGO/2023-41	Fundacja Gospodarcza Pro Europa	m. Toruń	ul. Warszawska 4 m.7, 87-100 Toruń	Aktywny senior w Gminie Dąbrowa Biskupia!	31 810,00	<p>Grupę docelową dla projektu stanowi 20 osób (12K i 8M) potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu zamieszkujących obszar gminy Dąbrowa Biskupia.</p> <p>Dla uczestników planuje się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztaty arteterapii. Warsztaty arteterapii to przeżywanie emocji, doświadczeń, przeżyć poprzez wyraz twórczy, to rodzaj psychoterapii wykorzystującej różne dziedziny artystyczne; - warsztaty sportowe np. nordic walking, grę w bule, ćwiczenia ogólnorozwojowe dla seniorów; - warsztaty informatyczne - warsztaty te to przede wszystkim nauka praktycznych umiejętności posługiwania się internetem i mediami społecznościowymi; - planuje się organizację 2 spotkań integracyjnych.
5	3/GNGO/2023-45	Fundacja Ładowarka	m. Włocławek	ul. ŻABIA 12A, 87-800 Włocławek	Aktywuj swoją rodzinę!	26 550,00	<p>Projekt zakłada wsparcie 20 osób (tym 10 dzieci i 10 rodziców) z terenu Włocławka zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na niepełnosprawność.</p> <p>Cele szczegółowe projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawa stanu zdrowia; - przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu budowania grupy wsparcia / sąsiedzkiej w lokalnym środowisku - budowanie relacji rodzinnych. <p>Przewidziane działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> I. FIZJOTERAPIA - spotkania z fizjoterapeutą w formie indywidualnej. II. TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH III. ZAJĘCIA NA BASENIE IV. WARSZTATY EDUKACYJNO - INTEGRACYJNE LEGO V. SPOTKANIA Z PSYCHOLOGIEM VI. WARSZTATY RĘKODZIELNICZE
6	3/GNGO/2023-59	Kujawsko-Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża	m. Bydgoszcz	ul. Warmińskiego 10 85-054 Bydgoszcz	Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania	46 220,00	<p>Celem projektu będzie zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, w szczególności powiatu toruńskiego, aleksandrowskiego, golubsko-dobrzyńskiego którzy potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Zakres świadczenia usług obejmie pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.</p> <p>Wsparcie osób starszych czy z niepełnosprawnościami jest też formą zapewnienia bezpieczeństwa psychospołecznego.</p> <p>A realizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania pozwala na dalsze funkcjonowanie w swoim dotychczasowym środowisku, mimo doświadczanych trudności i ograniczeń. Pozwól również na odciążenie członków rodzin lub opiekunów od świadczenia opieki, w przypadkach wymagających ciągłej pomocy, Uczestnicy projektu otrzymają profesjonalną, dostosowaną do stanu zdrowia, indywidualnych potrzeb opiekę świadczoną w miejscu zamieszkania.</p>
7	3/GNGO/2023-39	Stowarzyszenie Przyjaciół Łęgnowa "Dolina Wisły"	m. Bydgoszcz	ul. Przytułska 7A, 85-892 Bydgoszcz	Klub Seniora - "Aktywni razem"	37 225,00	<p>Głównym celem projektu jest podjęcie działań na rzecz seniorów z osiedla Łęgnowo w Bydgoszczy łagodzących skutki pandemii COVID-19, poprzez uruchomienie Klubu Seniora dla 15 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.</p> <p>Planuje się następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Diagnoza wstępna (forma wsparcia psych.) i warsztaty, razem 35 godz. 2. Zajęcia w klubie seniora - realizowane przez animatora, np. zajęcia ruchowe, gry i zabawy, rozmowy i integracja, przygotowywanie scenariuszy do spektakli teatralnych. 3. Zajęcia grupowe-merytoryczne ze specjalistami/trenerami - np. zajęcia kulinarne, rękodzielnicze, artystyczne, florystyczne, integracyjne, kulinarne, teatralne, profilaktyka zdrowia. 4. Wycieczki i wyjazdy w celu m.in. integracyjnym dla uczestników projektu - planuje się ok. 3 wyjazdów do ciekawych dla seniorów miejsc i dostosowanych 5. Wyjścia do muzeum, kina, teatru, na kabaret - w zależności od dostępności biletów i zainteresowania tematyką seniorów 6. Utworzenie grupy samopomocowej przez seniorów - pomoc wzajemna w miarę potrzeb 7. Poradnictwo prawne i rodzinne 8. Spotkanie integracyjne na początku uruchomienia klubu oraz Spotkanie ewaluacyjne na końcu projektu.

8	3/GNGO/2023-19	FUNDACJA MEDIUS	inowrocławski	ul. Dubienka 2, 88-100 Bydgoszcz	Pogodna Jesień Życia w Mieście i Gminie Gniewkowo	50 000,00	<p>Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, świadczonych w interesie ogólnym, poprzez zapewnienie świadczenia usług opiekuńczych 12 osobom zamieszkującym, uczącym się lub pracującym na terenie miasta i gminy Gniewkowo w powiecie inowrocławskim, w województwie kujawsko-pomorskim.</p> <p>Zakres usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania obejmuje w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (żywieniowe, gospodarcze, organizacyjne). - opiekę higieniczną, pielęgnacyjną. - pielęgnację zaleconą przez lekarza, - zapewnienie kontaktów z otoczeniem (np. czynności wspomagające nawiązanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów z rodziną, osobami z bliskiego otoczenia osoby korzystającej z usług oraz społecznością lokalną, ukierunkowane na budowanie sieci wsparcia dla osoby korzystającej z usług, czynności wspomagające uczestnictwo w życiu społeczności lokalnej)
9	3/GNGO/2023-14	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Miasta Brodnicy	brodnicki	ul. Nad Drwęcą 30, 87-300 Brodnica	Usługi Opiekuńcze w Twoim domu	31 100,00	<p>Celem projektu jest profilaktyka i przeciwdziałanie skutkom pandemii COVID-19 poprzez organizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla 10 osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym i znacznym ze sprzężeniami z Brodnicy i powiatu brodnickiego dotkniętych pandemią.</p> <p>Planowane są następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizacja SUO w formie usług opiekuńczych, zajęć fizjoterapeutycznych i psychologiczno-pedagogicznych <p>Usługi opiekuńcze obejmowały będą usługi gospodarcze (utrzymanie czystości w pomieszczeniach, zakupy, załatwianie spraw „urzędowych”), pomoc w podtrzymywaniu kondycji psychofizycznej (spacery, czytanie książek). Zakres SUO w miejscu zamieszkania obejmował będzie obok usług opiekuńczych pielęgnację jako wspieranie procesu leczenia, w tym: pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, uzgadnianie i pilnowanie terminów wizyt lekarskich, pilnowanie przyjmowania leków, zmianę opatrunków, pomoc w użyciu środków pomocniczych i materiałów medycznych, przedmiotów ortopedycznych, a także w utrzymaniu higieny. W ramach projektu realizowane będą zabiegi fizjoterapeutyczne oparte na – kinezyterapii (ćwiczenia ruchowe) oraz fizykoterapii (zabiegi fizykalne). Zajęcia reh. służyć będą poprawie pewności i sprawności ruchowej, rozluźnieniu mięśni spastycznych wzrostowi siły, poprawie czynności układu krążenia i oddychania.</p>
10	3/GNGO/2023-07	Fundacja Ekoprzyjazna	bydgoski	Okole 54, 86-010 Koronowo	Usługi Społeczne Ekoprzyjazna II	30 164,00	<p>Celem projektu jest:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. przeciwdziałanie skutkom COVID - 19 tj. zwiększenie aktywności społecznej w celu niwelowania bierności i izolacji społecznej; 2. rozwój i zwiększenie dostępu do usług społecznych, w szczególności opiekuńczych dla 21 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym tj. osób w wieku pow. 60 roku życia. <p>Projekt przyczyni się do zwiększenia dostępności usług społ., w tym opiekuńczych dla 12 osób powyżej 60 roku życia zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym osób starszych, biernych zawodowo, ma na celu zwiększenie dostępności do usług społecznych w związku z przeciwdziałaniem Covid -19.</p> <p>Projekt obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Usługi opiekuńcze w ilości 48 godz. na 1 podopiecznego w projekcie: usługi będą wykonywane w środowisku domowym podopiecznego i będą to: pomoc w czynnościach pielęgnacyjnych, pomoc w codziennych czynnościach życiowych / domowych, wspólne wyjście na spacer lub na zakupy, zadbanie o wygląd osobisty podopiecznego, pomoc w załatwieniu spraw urzędowych itp. - Usługi antyodleżynowe: 6 godz. na 1 podopiecznego w projekcie: usługa będzie wykonywana w środowisku domowym i będzie polegała na czynnościach mających na celu zapobieganie powstawaniu odleżyn np. masaże, oklepywanie. - Dostarczenie zestawów materiałów informacyjno- edukacyjnych dla 12 podopiecznych- pomoże podopiecznym w dokonaniu odpowiedniego wyboru i zakupu środków higienicznych czy kosmetycznych dostosowanych do ich indywidualnych potrzeb.
11	3/GNGO/2023-09	Fundacja "Rodzina Przymierza"	chełmiński	ul. Rynek 25 m.3, 86-200 Chełmno	Aktywizacja seniora	36 590,00	<p>Celem projektu jest praca z 12 osobami w wieku senioralnym, w utworzonym Klubie Seniora, które zamieszkują na terenie miasta Chełmna i zostały dotknięte skutkami pandemii Covid 19.</p> <p>Działania merytoryczne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Spotkanie z lekarzem - celem uświadomienia uczestnikom zagrożeń związanych z covid 19, skutków przebytej choroby oraz profilaktyki. 2. Spotkanie z psychologiem, 3. Wykład z prawnikiem (rozwiązywanie problemów np. z zadłużeniem). 4. Wykład ze specjalistą z zakresy cyfryzacji - pomoc w zakupach online, przez telefon, w sklepach stacjonarnych, bezpieczeństwo w poruszaniu się w sieci (konto bankowe, e-recepty, rejestracja online). 5. Warsztaty sportowo-rehabilitacyjne. Rozwój ruchowy, ćwiczenia pocovidowe, aktywność na świeżym powietrzu. 6. Warsztaty rękodzielnicze 7. Warsztaty stylistyczne - przekazywanie wiedzy o dbaniu o siebie, co pozwoli na niestresowanie się przed wyjściem z domu i spotkaniami z innymi.

12	3/GNGO/2023-27	Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie	sepoleński	ul. Mickiewicza 22a, 89-410 Więcbork	Aktywny Senior 2	49 138,50	<p>Projekt jest realizowany na terenie Gminy Więcbork. Grupa docelowa to 12 seniorów, osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkujących na terenie Gminy Więcbork.</p> <p>W klubie realizowane będą zajęcia, które mają na celu:</p> <p>a) zagospodarowanie czasu wolnego po zakończeniu aktywności zawodowej – WARSZTATY ANIMACYJNE, będą to zajęcia rękodzielniczo-artystyczne rozwijające umiejętności i indywidualne zainteresowania</p> <p>b) zwiększenie aktywności i uczestnictwa osób starszych w życiu społecznym – 4 WYJAZDY KULTURALNO-EDUKACYJNE,</p> <p>c) działalność prozdrowotną – WARSZTATY KULINARNE Z ELEMENTAMI ZDROWEGO ŻYWIENIA,</p> <p>d) działalność kulturalną – wyjazdy kulturalno-edukacyjne wspomniane wyżej</p> <p>e) działalność edukacyjną: – WARSZTATY EDUKACYJNE, - WARSZTATY MUZYCZNE, - WYKŁADY EDUKACYJNE,</p> <p>f) prowadzenie zajęć z zakresu kultury fizycznej – AQUA AEROBIK,</p> <p>g) poradnictwo psychologiczne – WSPARCIE PSYCHOLOGA,</p> <p>h) poradnictwo rodzinne - .WSPARCIE DORADCY RODZINNEGO,</p>
13	3/GNGO/2023-35	FUNDACJA NA RZECZ WSPARCIA SPOŁECZNEGO GRADIAM	m. Bydgoszcz	ul. Wojciecha Gersona 40 m.3, 85-305 Bydgoszcz	ZAWSZE AKTYWNI II	48 330,50	<p>Cel główny projektu: Zwiększenie usług opiekuńczych i społecznych wspierających osoby dorosłe z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym w zakresie usług społecznych, a w szczególności usług wsparcia rodziny w zakresie zajęć rehabilitacyjnych i spotkań terapeutycznych. Wsparciem zostanie objętych 12 osób podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelnie, potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w związku z przeciwdziałaniem COVID -19 poprzez zajęcia rehabilitacyjne i spotkania terapeutyczne.</p> <p>Zaplanowane działania</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zajęcia rehabilitacyjne 2. zajęcia aktywizujące - terapeutyczne 3. zajęcia ze specjalistą ds. wizerunku 4. wykłady edukacyjne o różnej tematyce np. Ekonomia w niepełnosprawności, Uprawnienia osób niepełnosprawnych, Zdrowe odżywianie a niepełnosprawność 5. 3 dniowy wyjazd rehabilitacyjny do Przyjezierza
Razem:						513 256,00	